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Utskottet.

Nr 122.

Ankom till riksdagens kansli den 29 maj 1918 kl. 12 m

Utlåtande i anledning av väckt motion om uppförande å 1918 års 
tilläggsstat av ett från indragna brännvinsfafsäljnings- 
medel utgående anslag till hushållning ssällskapen.

I eu inom första kammaren väckt till jordbruksutskottet hänvisad 
motion nr 1 av greve Wachtmeister, Henning, har hemställts att riks
dagen behagade besluta att av till statsverket indragna bvännvinsför- 
säljningsmedel å 1918 års tilläggsstat uppföra kronor 525,000, att inne
varande år tilldelas hushållningssällskapen, så fördelade att härav ett 
grundbelopp av 5,000 kronor tilldelas varje hushållningssällskap samt 
återstodeu fördelas enligt det sätt, varpå huvuddelen av redan utgående 
anslag av bränuvinsförsäljningsmedlen utgår tdl hushållningssällskapen, 
dock så att intet hushållningssällskap erhåller, inberäknade förut anslagna 
liknande medel, inalles mindre än 40,000 kronor.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd härför, tillåter sig utskottet 
hänvisa till motionen.

Utskottet inser i likhet med motionären, att hushållningssällskapens 
efter hand stegrade utgifter icke minst till följd av krav på högre löner 
till hos sällskapen anställda tjänstemän och i allmänhet ökade förvalt
ningskostnader. i vissa fall kunna vålla hushållningssällskapen svårig
heter i ekonomiskt avseende och jämväl inverka hämmande på deras 
verksamhet. För dessa svårigheters avhjälpande torde olika vägar vara 
tänkbara. Med hänsyn till omfattningen av ifrågavarande spörsmål bär 
utskottet dock icke ansett sig på allenast den i ärendet förebragta 
utredningen kunna intaga någon bestämd ståndpunkt till detsamma.



Jordbruksutskottets utlåtande Nr 122. o

Enligt vad utskottet inhämtat har emellertid hushållningssällskapens år 
1917 församlade ombudsmöte till Kungl. Maj:t ingått med en framställning i 
ämnet, vari hemställts att Kungl. Maj:t måtte vidtaga åtgärder iör att 
utöver nu utgående statsanslag till hushållningssällskapen för år 1918 
och så länge dyrtiden varar årligen måtte tilldelas ytterligare stats
anslag' till det belopp, som tinnes nödigt för att hushållningssällskapen 
må sättas i tillfälle att, utan anlitande av andra inkomster, tillerkänna 
sina tjänstemän samma krigstidstillägg i förhållande till löneförmånerna, 
som Kungl. Maj:t och riksdagen komma att bevilja statens tjänstemän.

Härigenom har frågan om ökat statsbidrag till hushållningssäll
skapen sålunda redan bragts under Kungl. Maj:ts bedömande. ^ Då 
utskottet är förvissat därom att Kungl. Maj:t skall ägna nu ifråga
varande spörsmål den uppmärksamhet, varav det kan vara förtjänt, har 
utskottet icke ansett skäl föreligga att nu biträda den i motionen gjorda 
framställningen.

Under åberopande av det anförda far utskottet hemställa

att förevarande motion ej må till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 28 maj 1918.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: herrar greve Homilton, Paulson, Holmquist, greve Axel Wachtmeister, 
Persson, Nilsson i Tånga, Johansson, Nilsson i Landeryd, Sävslröm, 
friherre Hermelin, Pettersson, Vasseur, Igel, Ericsson i Arboga och 
Olsson.
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